
   

ЗАМИСЛЕТЕ СВЕТ ВО КОЈ СЕКОЈА ЛИЧНОСТ ИМА СЛОБОДЕН 
ПРИСТАП ДО ЦЕЛОКУПНОТО ЧОВЕЧКО ЗНАЕЊЕ

ТОА Е ОНА ШТО НИЕ ГО ПРАВИМЕ



  

WIKIMEDIA FOUNDATION
ФОНДАЦИЈА ВИКИМЕДИЈА

Се грижи за инфраструктурата на проектите

Надлежна за прибирање на донации

Изработува стратешки план

Спроведува програмски активности



  

WIKIPEDIA
ВИКИПЕДИЈА

On-line слободна wiki енциклопедија

Лесна за користење

Широк опфат на теми

Преку 285 јазични изданија, en, de, fr, pt, es, ru, mk, ...

Секое јазично издание е посебен проект, зад  кој стои 
локална вики заедница за негов развој и подршка

Користи заеднички ресурси од Wikimedia Commons

Користи референци, илустрации

НГТ - Неутрална гледна точка



  

WIKISPECIES
ВИКИВИДОВИ

Слободен каталог на сите видови

Проект започнат 2004 година

Постојат врски до Википедија

Користи слики исклучиво од Wikimedia Commons

GNU Free Documentation License и CC-BY-SA 3.0

Околу 300.000 статии за видови



  

MediaWiki
МедијаВики
Вики сајт за MediaWiki со помош на кој се 

управуваат содржините на Википедија и 
останатите проекти

Софтверот MediaWiki го развиваат вработени 
инженери во Фондацијата Викимедија

Софтверот е со отворен код, слободен за 
користење и менување

Постојат низа на веб сајтови кои го користат

Може да се користи за управување со  
корпоративни портали

Може да се користи за управување со 
корпоративни документи



  

WIKIMEDIA COMMONS
ЗАЕДНИЧКА РИЗНИЦА
On-line складиште за слободни мултимедијални 

податотеки

Податотеките може слободно да се користат во сите 
проекти на Wikimedia и надвор од Wikimedia 
екосистемот

Складиштето во моментов содржи преку 15 милиони 
слободни податотеки

Проектот започнал 2004 година, предложен од страна 
на Erik Möller

GNU Free Documentation License и CC-BY-SA 3.0 
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